
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00388231- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

Lo solicitado por la Dirección de Inclusión Social, referido a la autorización
para la creación del programa “Muestra Itinerante de la UNC” e
implementación en el ciclo 2024, la disponibilidad de personal y los recursos
necesarios para su realización;

Y CONSIDERANDO:

Que el objetivo del programa es promover el acceso a la información sobre las
posibilidades educativas y ocupacionales de la Universidad Nacional de
Córdoba y los programas de becas, acompañamiento a estudiantes,
herramientas de orientación vocacional e información de los espacios
institucionales de la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización, a
los fines de garantizar el acceso igualitario a la información de la Universidad
pública, gratuita, inclusiva y de calidad, a la comunidad del interior de la
provincia;

Que las actividades están dirigidas a toda la comunidad, particularmente, a
estudiantes de escuelas secundarias en sus diferentes modalidades, a jóvenes
y adultos/as que quieran estudiar y también, a docentes y referentes
educativos; y se articulan con escuelas y municipios;

Que a orden 3, 4 y 5 del expediente de referencia, se adjuntan como ANEXO I,
ANEXO II y ANEXO III, la propuesta del programa, los costos estimados de
transporte y viáticos; y los agentes de la Dirección de Inclusión Social que
participarán; respectivamente;

Que la participación de la agente María José MEYER PAZ Legajo 49.125 DNI
30.968.085, del Programa “Muestra Itinerante” en la Jornada Mackenna Educa
- Tercera Edición 2024, fue el 4 de junio de 2024 en el horario de 06:00 a



19:30 h; y se realizó en el Salón del Club Atlético Belgrano, sito en calle C.
Cendoya y Avenida Ricardo Risatti al 1300 – Vicuña Mackenna – Córdoba;

Que la agente mencionada anteriormente reviste un contrato no docente de la
Dirección de Inclusión Social en una Categoría 3667/06, y la entidad
organizadora brindó el almuerzo según informa a orden 14 en la planilla de
solicitud de viáticos; por lo que corresponde liquidar los viáticos al 75%, según
lo establecido en el Decreto Nº 1343/74 Art. IV Inc. f, y a lo dispuesto en la
Resolución Rectoral Nº 453/2017;

Que en el orden 10 la Dirección de Administración informa que existe
disponibilidad presupuestaria para llevar a cabo el programa según
presupuestos estimados que constan en ANEXO II;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: AUTORIZAR la creación del programa “Muestra Itinerante de
la UNC” a cargo de la Dirección de Inclusión Social, según consta en ANEXO I
de las presentes actuaciones.

ARTÍCULO 2°: Encomendar a la Lic. Carmen Clark, la coordinación de las
actividades propuestas, del personal de la Dirección de Inclusión Social
afectado y de la gestión administrativa de los gastos que pudieran surgir de la
actividad.

ARTÍCULO 3°: Aprobar los presupuestos estimados para el ciclo 2024,
según consta en ANEXO II de las presentes actuaciones, por un importe de
Pesos Cuatro Millones Ochocientos Setenta y Ocho Mil Quinientos Ochenta y
Cinco C/55/100 ($ 4.878.585,55) e imputado a las partidas presupuestarias
según detalle:

A.0001.047.001.001.11.07.01.00.07.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 – Pesos cuatro
Millones Ciento Trece Mil Trescientos Setenta y Dos C/15/100 ($ 4.113.372,15)

A.0001.047.001.001.11.07.01.00.07.00.3.7.2.0000.1.21.3.4 – Pesos
Setecientos Sesenta y Cinco Mil Doscientos Trece C/40/100 ($ 765.213,40).

ARTÍCULO 4°: Aprobar la participación de los agentes de la Dirección de
Inclusión Social en el programa del ciclo lectivo 2024, según consta en
ANEXO III.

ARTÍCULO 5°: Convalidar la participación de la agente María José MEYER
PAZ Legajo 49.125 DNI 30.968.085, del Programa “Muestra Itinerante”, en la
Jornada Mackenna Educa - Tercera Edición 2024, el 4 de junio de 2024 en el
horario de 06:00 a 19:30 h; a realizarse en el Salón del Club Atlético Belgrano,
sito en calle C. Cendoya y Avenida Ricardo Risatti al 1300 – Vicuña Mackenna
– Córdoba.



ARTÍCULO 6º: Disponer que por Tesorería de la Dirección de Administración
se liquide a la agente María José MEYER PAZ, Leg. 49.125 DNI 30.968.085; el
importe total de Pesos Quince Mil Quinientos Catorce C/88/100 ($ 15.514,88)
correspondiente a medio (1/2) día de viático al 75 %, a razón de Pesos
Cuarenta y Un mil Trescientos Setenta y Tres C/02/100 ($ 41.373,02) por día,
todo conforme a las disposiciones y normativas vigentes.

ARTÍCULO 7º: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Inclusión
Social y al Departamento de Orientación Vocacional, a la Dirección de
Administración, a la Dirección de Transporte y Turismo y a los/as
interesados/as. Cumplido, archívese.

vb





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Informe


Número: 


Referencia: Anexo I: Programa "Muestra Itinerante de la UNC"


 
      Universidad Nacional de Córdoba  


Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización


Dirección de Inclusión Social


PROGRAMA “MUESTRA ITINERANTE DE LA UNC”


FUNDAMENTACIÓN


La Muestra Itinerante es una propuesta que tiene el objetivo de brindar información acerca de
las alternativas educativas que brinda la UNC, cómo está organizada y los programas que
desarrolla para acompañar el ingreso y el cursado, a la vez busca transmitir a través de la
participación  de estudiantes universitarios/as, la diversidad de experiencias estudiantiles. 


Estas actividades están dirigidas a toda la comunidad, particularmente, a estudiantes de
escuelas secundarias en sus diferentes modalidades, a jóvenes y adultos/as que quieran
estudiar y también, a docentes y referentes educativos. 


La propuesta se organiza en articulación con escuelas y municipios de la provincia de Córdoba.
Además, cuentan con la participación de estudiantes de la UNC mediante los cuales se
promueve compartir sobre las experiencias de vida estudiantil, a la vez que favorecer la
construcción de ciudadanía universitaria y compromiso con la comunidad.  


El fortalecimiento de las políticas de ingreso, permanencia y egreso son prioritarias en las
Universidades Públicas, instituciones atravesadas por diferentes problemáticas de deserción y
desgranamiento, principalmente en los primeros años según investigaciones nacionales y
locales, además de desigualdades sociales en los distintos grupos poblacionales vinculadas a
sus trayectorias sociales y condiciones socio-económicas, y a otras variables como cuestiones







de género, lugar de residencia, edad, entre otros.


De acuerdo la información brindada por el Área de Estadística e Indicadores Institucionales la
cantidad de nuevos inscriptos en las diferentes unidades académicas de la UNC en el 2023
fueron 31.505 de los cuales 21.783 son de procedencia de la provincia de Córdoba y de ese
número 9.892 son de alguna localidad del interior de Córdoba (aproximadamente el 45%).
Estos números resultan contundentes en relación a la importancia en la implementación de
programas que garanticen a estudiantes del interior provincial contar con información sobre
las diferentes propuestas formativas de la UNC así como el acceso a programas de
acompañamiento al ingreso, de salud, deportes, comedor y sobre la vida universitaria. 


Con el objetivo de abordar las distintas poblaciones, considerando sus demandas y
trayectorias, se implementan estrategias diversas para facilitar el acceso a la información en
consideración de sus particularidades. 


Continuar estudios superiores supone múltiples transiciones y procesos. Se trata por un lado
de elegir qué seguir estudiando, involucrando ello, múltiples tensiones como elegir entre lo
que gusta, las posibilidades, las condiciones y las expectativas a futuro. Por otro lado, implica
el pasaje de la escuela secundaria a la universidad, lo que supone un horizonte incierto,
particularmente en poblaciones en situación de mayor desigualdad para aquellas/os que son
primera generación y no cuentan en sus familias con quienes puedan transmitirles sus
experiencias sobre la vida universitaria u orientarlos sobre esos primeros pasos. También se ve
reflejado el pasaje de ser estudiante de escuela secundaria a la vida estudiantil universitaria
respecto a la organización con el estudio, el contacto con nuevas áreas de conocimientos,
aspectos administrativos de la nueva lógica institucional. Otros pasajes aparecen en
aquellas/os que se trasladan de sus localidades de origen a la ciudad, o residiendo en la
capital, aún no conocen ciudad universitaria. 


A través de este programa se busca abordar distintas temáticas pensando en la complejidad
que implica la búsqueda y elección de carreras en el contexto actual, teniendo en cuenta las
trayectorias sociales, culturales y económicas; así como poder desarrollar cuestiones referidas
al proceso del ingreso y luego la permanencia; socializar recursos, armar redes, pensar la vida
estudiantil en sus diferentes aspectos.


OBJETIVOS


Difundir las alternativas educativas de la UNC y otros recursos, herramientas y actividades
de la universidad dirigida a ingresantes. 


Favorecer el conocimiento acerca de la UNC como institución educativa,  de la vida
estudiantil y de la diversidad de experiencias de las/os estudiantes de la UNC. 


Fortalecer la comunicación y articulación con escuelas, municipios y otros referentes de
las comunidades para multiplicar los canales de difusión de la información y conocer las
demandas en cada territorio.


Promover el encuentro entre estudiantes de la UNC y personas que están pensando en
continuar estudiando. 







 MODALIDADES DE INTERVENCIÓN


A- Muestra Itinerante en localidades del interior a cargo de personal de la
Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización. 


B- Muestra Itinerante en localidades del interior a cargo del equipo de las
Universidades Populares y de la Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización. 


C- Muestra Itinerante en Córdoba capital en parques educativos, organizaciones,
escuelas a cargo del equipo de la Secretaría de Bienestar Universitario y
Modernización.


 


A- Muestra Itinerante en localidades del interior a cargo de personal de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización (Dirección de Inclusión Social y Ciudadanía
Universitaria).


En esta modalidad, se asistirá a la Muestra Itinerante con personal de la Secretaría de
Bienestar Universitario y Modernización de la Dirección de Inclusión Social junto a estudiantes
voluntarios/as de la universidad. En cuanto al equipo de la BiMo se espera que puedan
asesorar en las especificidades de los programas de la secretaría así como en relación a
algunas herramientas de la orientación vocacional para aquellos/as jóvenes y/o adultos que
estén considerando seguir estudios superiores. En el caso de los/as estudiantes de la
universidad, su participación resulta significativa puesto que colaboran en la brindar
información y fundamentalmente, por su cercanía generacional con quienes participan de las
muestras comparten sus propias experiencias, saberes y estrategias para el ingreso y primeros
pasos por la vida universitaria. En esta modalidad, la cobertura del transporte, seguros,
materiales, vestimentas con referencias institucionales para los/as estudiantes estará a cargo
de la BiMo. 


Actividades  


Atención de consultas y asesoramiento en stand. Es un espacio de atención individual o
grupal presencial en cual se abordan consultas sobre ingresos, inscripciones y elección de
un estudio. En cuanto a la información, se brinda aquella pertinente según cada consulta y
se asesora sobre dónde profundizar la misma en los distintos recursos de acceso a la
información de la universidad y unidades académicas, entregando como folletos que
contengan dicha información. Por otra parte, en cuanto a las consultas vinculadas a la
elección de carrera, las/os profesionales del Dpto. de Orientación Vocacional brindan
asesoramiento personalizado y específico del campo, también informando sobre distintas
herramientas con las que se cuenta para acompañar el proceso y actividades que desde el
Departamento se realizan. También se hacen articulaciones o se brinda información de las
distintas áreas de la DIS. 


Charla “Estudiar en la UNC”. Esta propuesta tiene dos objetivos centrales, por un lado
acercar aportes específicos del campo de la orientación vocacional. Para ello, las/os
referentes del DOV desarrollan aspectos a tener en cuenta en relación a las implicancias
subjetivas relativas a la elección de un estudio, considerando diferentes aspectos
intervinientes, a la vez se busca promover la reflexión acerca de mitos, estereotipos y







mandatos que suelen manifestarse en relación al mundo del trabajo y el estudio; también
cuestiones para pensar en relación a los gustos y por último la importancia de las acciones
de búsqueda considerando lo niveles de información, dónde buscar y qué aspectos tener
en cuenta, algunas propuestas como realizar entrevistas para conocer experiencias de
estudiantes y egresadas/os de las distintas profesiones. Otro de los objetivos de esta charla
es brindar información acerca de cómo está organizada la UNC (facultades, escuelas,
carreras de grado y pregrado) y qué alternativas educativas ofrece. Por otro lado, dar a
conocer algunos programas y actividades de la BiMo que tienen el fin de acompañar el
ingreso de estudiantes a la UNC (principalmente asociado a programas de becas,
acompañamiento académico y orientación vocacional). Por su parte, las/os estudiantes
universitarios comparten su experiencia en la elección de carrera vinculando a lo
desarrollado en la charla por parte del equipo del DOV y también cómo fue, su recorrido y
primeros pasos por la universidad.


Actividad entre estudiantes voluntarios/as y estudiantes de escuelas secundarias. Se realiza
un encuentro lúdico y dinámico para generar el encuentro entre estudiantes de la UNC y
estudiantes de las escuelas participantes de la muestra para que el mismo sirva para
compartir experiencias, despejar dudas, conversar inquietudes, brindar información.  


Entrega de material para escuelas. Se realiza la entrega de kit para escuelas con Guía de
Estudios de la UNC, Póster sobre las áreas de la DIS, códigos QR y folletos. 


Plataforma de la muestra de carreras: la plataforma de la muestra de carreras es un recurso
virtual significativo puesto que allí se congrega información de las distintas unidades
académicas en un formato dinámico para el/la consultante. Esta plataforma es referenciada
como un recurso de valioso interés tanto durante las charlas como en la atención en los
stands. La plataforma cuenta con información sobre los planes de estudios de todas las
carreras en un solo lugar, información sobre los ingresos e inscripciones, contactos con las
unidades académicas y fundamentalmente, el acceso a entrevistas realizadas a egresadas/os
en muestras de carreras anteriores que aportan un valor agregado al brindar información
de nuestra universidad desde la propia voz de nuestros/as egresados/as. 


Localidades propuestas para llevar adelante la Muestra Itinerante (Item A)


En vistas al año en curso, consideramos necesario sostener la participación en aquellas
localidades con las cuales se viene participando consolidando el trabajo conjunto y ampliando
el impacto de la actividad en la localidad y región en la cual se desarrolla, ya que resultan
estratégicas para que puedan acceder a las posibilidades de estudiar en la UNC, estudiantes
de las localidades organizadoras y de sus alrededores. Dejando abierta la posibilidad de
incorporar futuras localidades a partir de demandas y prioridades.


1. Villa Carlos Paz - Departamento de Punilla


2. La Cumbre - Departamento de Punilla


3. Alta Gracia - Departamento de Santa María


4. Malagueño - Departamento de Santa María


5. Justiniano Posse - Departamento de Unión 


6. Santa Rosa de Calamuchita - Departamento de Calamuchita


7. Salsipuedes - Departamento de Colón







8. Villa Allende- Departamento de Colón


9. Jesús María - Departamento Colón 


10. Marull    - Departamento de San Justo


11. Arroyito- Departamento de San Justo 


12. Montecristo - Departamento de Río Primero


13. Oncativo - Departamento de Río Segundo


14. Villa del Rosario-Departamento de Río Segundo


15. Villa Dolores - Departamento de San Javier


16. Mina Clavero-Departamento de Alberto


17. Villa de Soto - Departamento de Cruz del Eje


18. Río Tercero - Departamento de Tercero Arriba 


19. Dean Funes - Departamento de Ischilin 


20. Bell Ville - Departamento Unión


B- Muestra Itinerante en localidades del interior a cargo del equipo de las Universidades
Populares y de la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización.


En esta modalidad, se propone que el equipo que represente a la UNC esté conformado por
uno o  más referentes de la/s Universidad/es Populares de la localidad solicitante o en vínculo
con ella y se evaluará en cada caso, en función de la disponibilidad, la colaboración de un/a
referente de la BiMo. En este caso, se acuerda que el equipo de la/s Universidad/es
Popular/es sea el responsable de la cobertura de transporte. El material para la muestra será
provisto por la BiMo. 


Actividades  


Atención de consultas y asesoramiento en stand. Es un espacio de atención individual o
grupal presencial en cual se abordan consultas sobre ingresos, inscripciones y elección de
un estudio. En cuanto a la información, se brinda aquella pertinente según cada consulta y
se asesora sobre dónde profundizar la misma en los distintos recursos de acceso a la
información de la universidad y unidades académicas. Se contará con materiales para
consulta de información como las Guías de Estudios de la UNC y código QR para quienes
estén como referentes de la UNC puedan utilizar los mismos durante sus asesoramientos. 


Entrega de material para escuelas. Se realiza la entrega de kit para escuelas con Guía de
Estudios de la UNC, Póster sobre las áreas de la DIS, códigos QR y folletos. 


 


C- Muestra Itinerante en Córdoba capital en parques educativos, organizaciones, escuelas
a cargo del equipo de la Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización (Dirección







de Inclusión Social-Departamento de Orientación Vocacional).


En esta modalidad, se propone un equipo conformado por uno/a o dos referentes de la BiMo
y dos o más estudiantes voluntarios/as de la UNC que participen de una charla en alguna
organización de la sociedad civil, parque educativo, escuelas, en función de acuerdos
institucionales y demandas particulares valoradas por el equipo en cuestión acorde a la
disponibilidad y factibilidad. En esta modalidad, la cobertura del transporte, seguros,
materiales, vestimentas con referencias institucionales para los/as estudiantes estará a cargo
de la BiMo. 


Actividades  


Charla “Estudiar en la UNC”. La propuesta tiene como objetivo establecer una instancia
de diálogo con estudiantes que estén cursando el último año de la secundaria, para
conversar acerca de la elección de un estudio, las dudas e inquietudes que tienen al
respecto, y brindar información de las alternativas educativas en el nivel superior,
profundizando en las propuestas formativas de la UNC, así como en los programas y
acciones destinadas a quienes ingresen en la misma. Estos encuentros serán coordinados
por profesionales del Dpto. de Orientación Vocacional, acompañados/as por estudiantes
universitarios/as, quienes compartirán sus experiencias en las distintas carreras que estén
estudiando.


Entrega de material para escuelas. Se realiza la entrega de kit para escuelas con Guía de
Estudios de la UNC, Póster sobre las áreas de la DIS, códigos QR y folletos. 


MATERIALES PARA REALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y MATERIALES
PARA ENTREGAR


Materiales para entregar: 


Guías Estudiar en la UNC


Afiches con información de las áreas de la BiMo y  códigos QR


Folletos Estudiar en la UNC


Stickers con códigos QR


Bolsas


Otros materiales


Materiales para realización de actividades: 


Banners


Materiales para actividades lúdicas (dado grande o ruleta, afiches, fibrones, cintas,
lapiceras)


Manteles para las mesas 


Guías de Estudiar en la UNC


Hojas de impresión con información acerca de los contenidos de los códigos QR







Buzos o remeras para estudiantes de la UNC


Otros materiales


 


EVALUACIÓN DE LAS ACTIVIDADES


En las tres modalidades de intervención al finalizar la muestra, se realizarán evaluaciones de
las actividades a través de formularios con diferentes categorías de análisis: cantidad de
participantes, lugares de procedencia, desarrollo de la actividad, entre otros. Los mismos
serán completados por parte del equipo organizador de la muestra y por parte del equipo de
la UNC, con objetivos diferenciados para una u otra parte. A su vez, se incluirá un formulario
que deberán completar las/os docentes de las escuelas que participen en la muestra y retiren
material (Guía de estudios de la UNC, folletos y afiches informativos para la escuela), en la
misma se busca relevar el alcance de la actividad según cantidad de escuelas, de gestión
pública o privada, cantidad de asistentes, tipo de demandas, aspectos de la organización,
devoluciones sobre las actividades realizadas,  material entregado, entre otros. 


Se busca construir una evaluación integral con una mirada complementaria de las partes
involucradas y así delinear aspectos para fortalecer en próximas ediciones. Además de estos
formularios se utilizarán registros de participación y consultas de aspirantes a ingresar a la
UNC en diferentes programas de la Dirección de Inclusión Social vinculados al ingreso (becas,
talleres de acompañamiento al ingreso, talleres de orientación vocacional, consultas de
información).


 


Indicadores de impacto a considerar para la evaluación de la actividad:


Cantidad de participantes en cada una de las muestras (Cantidad estimada de personas y
número de escuelas).


Cantidad de consultas recibidas en el stand de la muestra itinerante.


Cantidad de consultas recibidas en el departamento de Servicio Social sobre los programas
de becas de estudiantes provenientes de localidades visitadas en las muestras itinerantes.


Cantidad de consultas e inscriptos a los talleres de orientación para estudiantes del
interior.


Cantidad de consultas de estudiantes provenientes de localidades visitadas en las muestras
itinerantes sobre información de las carreras de la UNC en el área de recepción del
departamento de orientación vocacional.


Cantidad de consultas e inscriptos/as de estudiantes provenientes de localidades visitadas
en las muestras itinerantes a los talleres de fortalecimiento al ingreso (PAFI). 


Cantidad de nuevos inscriptos/as en el siguiente año proveniente del interior provincial.


Cantidad de docentes o grupos escolares que realicen consultas o participen de actividades







de la Dirección de Inclusión Social.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Lunes 3 de Junio de 2024

		numero_documento: IF-2024-00411909-UNC-DOV#BIMO

				2024-06-03T12:03:54-0300

		GDE UNC





		usuario_0: Ana Carolina NANZER

		cargo_0: Jefa de Departamento

		reparticion_0: Departamento de Orientacion Vocacional Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

				2024-06-03T12:03:59-0300

		GDE UNC












ANEXO II: Costos estimados de transporte y viáticos del
Programa Muestra Itinerante de la UNC en el año 2024


PRESUPUESTO DE TRANSPORTE


LOCALIDAD
IMPORTE DE TRANSPORTE
CON GASTO DE VIÁTICOS EN
EL CASO DE CORRESPONDER


1 Villa Carlos Paz- Departamento de Punilla
TARIFA URBANO


$ 44.197,05


2 La Cumbre - Departamento de Punilla $ 193.319,40


3 Alta Gracia - Departamento de Santa María


TARIFA URBANO


$ 44.197,05


4 Malagueño - Departamento de Santa María $ 44.197,05


5 Justiniano Posse - Departamento de Unión $ 469.304,05


6 Santa Rosa de Calamuchita - Departamento de


Calamuchita


$ 204.119,05


7 Salsipuedes - Departamento de Colón


TARIFA URBANO


$ 44.197,05


8 Villa Allende- Departamento de Colón


TARIFA URBANO


$ 44.197,05


9 Jesús María - Departamento de Colón $ 137.822,80


10 Marull - Departamento de San Justo $ 341.131,30


11 Arroyito- Departamento de San Justo $ 257.156,05


12 Montecristo - Departamento de Río Primero


TARIFA URBANO


$ 44.197,05


13 Oncativo - Departamento de Río Segundo $ 186.440,05


14 Va. del Rosario - Departamento de Río Segundo $ 186.440,05


15 Villa Dolores - Departamento de San Javier $ 372.069,55


16 Mina Clavero-Departamento de Alberto $ 299.393,40


1







17 Villa de Soto - Departamento de Cruz del Eje $ 327.872,05


18 Río Tercero - Departamento de Tercero Arriba $204.119,05


19 Dean Funes - Departamento de Ischilin $261.575,80


20 Bell Ville - Departamento de Unión $407.427,55


Total 4.113.372.15


*La tarifa establecida se ajusta a lo reglado en la tabla de Retribuciones por Compensación de


Gastos aprobada por la RR-2023-1964-E-UNC-REC y sus modificatorias, la


RR-2023-2017-E-UNC-REC y RR-2024-500-E-UNC-REC


PRESUPUESTO DE VIÁTICOS REFERENTES INSTITUCIONALES


Para la propuesta de Muestra Itinerante - ítems A se contempla la participación de dos


profesionales, incluyendo los viáticos (medio viático) correspondientes a cada uno ( categoría 5).


LOCALIDAD
Importe viáticos


1 Villa Carlos Paz- Departamento de Punilla --


2 La Cumbre - Departamento de Punilla $ 54658.10


3 Alta Gracia - Departamento de Santa María --


4 Malagueño - Departamento de Santa María --


5 Justiniano Posse - Departamento de Unión $ 54658.10


6 Santa Rosa de Calamuchita - Departamento de


Calamuchita


$ 54658.10


7 Salsipuedes - Departamento de Colón --


8 Villa Allende- Departamento de Colón --


9 Jesús María - Departamento de Colón $ 54658.10


10 Marull - Departamento de San Justo $ 54658.10


11 Arroyito- Departamento de San Justo $ 54658.10


12 Montecristo - Departamento de Río Primero --


2







13 Oncativo - Departamento de Río Segundo $ 54658.10


14 Va. del Rosario - Departamento de Río Segundo $ 54658.10


15 Villa Dolores - Departamento de San Javier $ 54658.10


16 Mina Clavero-Departamento de Alberto $ 54658.10


17 Villa de Soto - Departamento de Cruz del Eje $ 54658.10


18 Río Tercero - Departamento de Tercero Arriba $ 54658.10


19 Dean Funes - Departamento de Ischilin $ 54658.10


20 Bell Ville - Departamento de Unión $ 54658.10


Total $765.213.40


Para la propuesta de Muestra Itinerante - ítems B se contempla la participación de un profesional,


incluyendo los viáticos (medio viático) correspondiente ( categoría 5) que serían $27.319.05 al día


de la fecha. Contemplando la posibilidad de participar en ocho de estas actividades.


*Los montos se ajustan de acuerdo a lo reglado en la tabla de Retribuciones por Compensación de


Gastos aprobada por la RR-2023-1964-E-UNC-REC y sus modificatorias.


Aclaración: Estos costos hacen referencia a los gastos contemplados, existiendo la posibilidad de


que en algunas de las muestras pueda surgir otra necesidad a cubrir.


De acuerdo a los montos detallados se estima un total de $ 4.878.585,55


para gastos de transporte y viáticos correspondiente al período 2024


3







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II - Costos estimados de transporte y viáticos del Programa Muestra Itinerante de la
UNC en el
año 2024.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Jefa de Departamento

		Numero_3: IF-2024-00411947-UNC-DOV#BIMO

		numero_documento: IF-2024-00411947-UNC-DOV#BIMO

		fecha: Lunes 3 de Junio de 2024

				2024-06-03T12:05:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Orientacion Vocacional Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00411947-UNC-DOV#BIMO

		Numero_1: IF-2024-00411947-UNC-DOV#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ana Carolina NANZER

				2024-06-03T12:06:02-0300

		GDE UNC












ANEXO III: Integrantes del equipo del Programa Muestra
Itinerante en el año 2024


El equipo estará coordinado por la Lic. Carolina Nanzer DNI 23823507 Leg. 40764 asistiendo a las


actividades los/as agentes: Lic. María José Meyer DNI 30968085 Leg. 49125, Lic. Marianela


Moretti DNI 36535105 Leg. 53478, Lic. Mariana Faya DNI 34840692 Leg 55413 del Dpto. de


Orientación Vocacional, el Lic. Ricardo Hernández DNI 34293173 Leg. 53333, Lic. Vanina Zurita DNI


33952606 Leg. 53983 y Eva García DNI 39188093 Leg. 60354 del Departamento de


Acompañamiento a las Trayectorias Académicas Estudiantiles correspondientes a la Dirección de


Inclusión Social y referentes del Área de Ciudadanía Universitaria.


1







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo III Integrantes del equipo del Programa Muestra Itinerante de la UNC en el año 2024.


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 3 de Junio de 2024

				2024-06-03T12:07:33-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Departamento de Orientacion Vocacional Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00411963-UNC-DOV#BIMO

		cargo_0: Jefa de Departamento

		numero_documento: IF-2024-00411963-UNC-DOV#BIMO

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Ana Carolina NANZER

				2024-06-03T12:07:38-0300

		GDE UNC









	fecha: Martes 4 de Junio de 2024
	numero_documento: RESOL-2024-185-E-UNC-BIMO#REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-04T18:49:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-04T18:49:31-0300
	GDE UNC




